



Warsztat w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej

2. 12. 2015 roku w PBW w Warszawie podczas warsztatu „Spotkanie z nową książką – propozycja popularyzacji wybranych tytułów – dla klas 4-6” mieliśmy okazję rozmawiać o propozycjach tytułów dla młodych czytelników i poznać kolejne sposoby ciekawego i inspirującego przedstawiania ich problematyki. W krótkiej dyskusji odnieśliśmy się do 10 punktów dlaczego warto czytać.

W trakcie warsztatów podjęliśmy próbę popularyzacji książek Małgorzaty Strzałkowskiej „Zielony i Nikt”, Lauren St. John „Biała Żyrafa” i Pawła Beręsewicza „Noskawery”. Scenariusze zajęć zaproponowane przez prowadzącą warsztat Panią Bożenę Langer-Dawidowicz nie tylko zaintrygowały uczestników, ale sprawiły, że nawet osoby, które znały przedstawione książki z dużym zaangażowaniem uczestniczyły w kolejnych odsłonach spotkania.

Koleżankom, nauczycielom bibliotekarzom, i prowadzącej warsztat serdecznie dziękuję za kolejną porcję cennych uwag i świetne pomysły na pracę z uczniem na rzecz popularyzacji czytelnictwa. Zachęcam wszystkich nauczycieli bibliotekarzy do aktywnego udziału w formach warsztatowych i konferencjach organizowanych przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką.

Ca nam daje czytanie?	PRZEZ	PO
1. Czytanie szkoli i rozwija aktywność umysłową młodego, który zdaje sobie sprawę z tego, że nie jest biernym odbiorcą, lecz uczestnikiem w procesie komunikacji. Umiejętności są obszary, w których należy się rozwijać, nie tylko w celu osiągnięcia sukcesu, ale przede wszystkim w celu samorealizacji i rozwoju osobistego.		
2. Czytanie to również proces emocjonalny – jeśli czytanie sprawia przyjemność, to różni się od nauki, w której nie ma przyjemności. Jest to proces, który pozwala na odkrywanie nowych sposobów myślenia i działania.		
Czytanie pozwala być bliżej ludzi – to pozwala odkrywać świat i obywateli do spotkań z innymi (nieznanymi) osobami.	X	
Czytanie pozwala lepiej zrozumieć siebie i innych ludzi.		
Czytanie dostarcza wiedzy i często przy okazji, w atrakcyjnej formie.		
Czytanie pomaga sprawniej mówić, lepiej się komunikować.		
Czytanie uruchamia wyobraźnię.		
Czytanie może inspirować do działań twórczych.		
Czytanie pomaga znaleźć zainteresowania w obszarach, w których nie ma ich w rzeczywistości.		
Czytanie to jest również sposobem na rozwój intelektualny i emocjonalny. Jest to proces, który pozwala na odkrywanie nowych sposobów myślenia i działania. Jest to proces, który pozwala na odkrywanie nowych sposobów myślenia i działania.		

